Проект
__.___.2019г. №___
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 24.06.2020Г. №4-4 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

На основании экспертного заключения № 2265 от 07.08.2020г. на муниципальный правовой акт внести изменения в решение Думы Биритского муниципального образования № 4-4 от 24.06.2020г. "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Биритского муниципального образования», Дума Биритского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Биритского муниципального образования № 4-4 от 24.06.2020г. "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Биритского муниципального образования» (далее - Положение) следующие изменения:
Абзац второй пункта 2.1 статьи 3 изложить в следующей редакции: Дума Биритского муниципального образования:
- определяет порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий;
1.1. Пункт 3.1. статьи 3 дополнить предложением следующего содержания: Администрация Биритского муниципального образования:
- определяет порядок принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации и изменении типа муниципальных (казенных) предприятий и муниципальных учреждений;
1.2. Пункт 1 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
Решение о создании муниципального унитарного (казенного) предприятия или учреждения принимаемого администрацией Биритского муниципального образования.
1.3. Абзац третий пункта 5.2. статьи 5 изложить в следующей редакции:
- для объектов, закрепленных на праве хозяйственного ведения за муниципальными предприятиями, на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями - муниципальные учреждения и на праве оперативного управления за муниципальными предприятиями - муниципальные предприятия.
1.4. Абзац второй пункта 6.2. статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:
Передача осуществляется на основании распоряжения Администрации и оформляется путем заключения договора доверительного управления муниципальным имуществом.
1.5.Наименование статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:
- Управление объектами муниципальной собственности, составляющими муниципальную казну Биритского муниципального образования.
1.6. Пункт 2 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции: Поступление объектов в муниципальную казну Биритского муниципального образования осуществляется:
- от юридических, физических лиц (кроме муниципальных унитарных (казенных) предприятий и учреждений) осуществляется на основании постановления Администрации.
1.7. Пункт 4 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции: Расходы на обеспечение сохранности объектов муниципальной казны администрации Биритского муниципального образования предусматриваются в расходной части бюджета Биритского муниципального образования.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Биритского муниципального образования,
[bookmark: _GoBack]Глава Биритского муниципального образования                                    Е.В. Черная